
 
 
De conformidad con lo previsto en el artículo 82 de la Ley del Mercado de Valores, Sacyr, S.A. 

(antes Sacyr Vallehermoso, S.A). comunica a esa CNMV la siguiente  

 

INFORMACIÓN RELEVANTE 

 

 
 
 
 
En relación con nuestra comunicación de Hecho Relevante de fecha 29 de marzo de  2012, con 
número de registro 160.924, en materia de Contratos de Liquidez, adjuntamos detalle de las 
operaciones correspondientes al sexto trimestre de vigencia del citado contrato, (desde el 8 de julio 
de 2013 hasta el 8 de octubre de 2013 ambos inclusive) de acuerdo con lo dispuesto en la Norma 
Cuarta apartado 2, letra b) de la Circular 3/2007 de 19 de diciembre, de la Comisión Nacional del 
Mercado de Valores sobre contratos de liquidez. 
 

RESUMEN 

  TITULOS IMPORTE  
CAMBIO 
MEDIO 

Saldo inicial 6 T 190.000 12.514.386,34 
Compras 3.388.754 8.793.176,31 2,595 
Ventas 3.440.811 8.351.685,58  2,427 
Saldo Actual 137.943 29.659.248,23   

  FECHA  OPERACIÓN  Nº TÍTULOS PRECIO EFECTIVO 
POSICIÓN   

A LA  
  MEDIO   FECHA 

  Inicial 6T         
  5-jul-2013       190.000

C 8-jul-2013 30.000 2,39783 71.973,42 220.000
V 8-jul-2013 30.000 2,42333 72.666,04 220.000
C 9-jul-2013 20.000 2,40600 48.145,62 210.000
V 9-jul-2013 20.000 2,41725 48.319,35 190.000
C 10-jul-2013 10.000 2,36900 23.702,76 200.000
V 10-jul-2013 10.000 2,38750 23.862,22 190.000
V 11-jul-2013 10.000 2,40000 23.991,85 180.000
C 12-jul-2013 28.848 2,34600 67.715,14 208.848
C 15-jul-2013 35.500 2,32398 82.536,52 244.348
V 15-jul-2013 35.500 2,33990 83.025,76 208.848
C 16-jul-2013 27.000 2,31646 62.580,63 235.848
V 16-jul-2013 27.000 2,32667 62.792,23 208.848
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C 17-jul-2013 15.000 2,32300 34.864,04 223.848
V 17-jul-2013 15.000 2,36633 35.475,86 208.848
C 18-jul-2013 15.000 2,30003 34.523,99 223.848
V 18-jul-2013 15.000 2,32933 34.920,95 208.848
C 19-jul-2013 15.000 2,31000 34.669,01 223.848
V 19-jul-2013 15.000 2,34145 35.102,66 208.848
V 22-jul-2013 20.000 2,34500 46.874,55 188.848
C 23-jul-2013 48.000 2,38140 114.377,75 236.848
V 23-jul-2013 48.000 2,38187 114.267,20 188.848
C 24-jul-2013 149.781 2,52793 378.767,99 338.629
V 24-jul-2013 228.000 2,52569 575.594,16 110.629
C 25-jul-2013 60.000 2,66237 159.816,56 170.629
V 25-jul-2013 60.000 2,66492 159.834,98 110.629
C 25-jul-2013 10.250 0,00000 0,00 120.879
C 26-jul-2013 80.000 2,68003 214.442,82 200.879
V 26-jul-2013 90.250 2,68665 242.366,76 110.629
C 29-jul-2013 40.000 2,65325 106.178,04 150.629
V 29-jul-2013 70.000 2,66650 186.582,13 80.629
C 30-jul-2013 73.637 2,73897 201.772,44 154.266
V 30-jul-2013 117.000 2,75815 322.564,56 37.266
C 31-jul-2013 110.000 2,79209 307.262,86 147.266
V 31-jul-2013 105.000 2,82025 296.018,23 42.266
C 1-ago-2013 47.500 2,84593 135.272,32 89.766
V 1-ago-2013 55.000 2,84173 156.225,67 34.766
C 2-ago-2013 69.291 2,81220 194.953,46 104.057
V 2-ago-2013 59.291 2,82211 167.245,62 44.766
C 5-ago-2013 55.000 2,85318 156.989,00 99.766
V 5-ago-2013 55.766 2,85774 159.304,81 44.000
C 6-ago-2013 58.700 2,81184 165.130,23 102.700
V 6-ago-2013 55.000 2,82300 155.209,89 47.700
C 7-ago-2013 70.000 2,79339 195.635,90 117.700
V 7-ago-2013 80.305 2,78943 223.912,21 37.395
C 8-ago-2013 25.000 2,87157 71.819,58 62.395
V 8-ago-2013 25.000 2,87560 71.860,90 37.395
C 9-ago-2013 44.300 2,92652 129.695,83 81.695
V 9-ago-2013 35.000 2,91714 102.057,21 46.695
C 12-ago-2013 20.000 2,94500 58.927,19 66.695
V 12-ago-2013 20.000 2,95750 59.122,77 46.695
C 13-ago-2013 25.000 2,96400 74.129,42 71.695
V 13-ago-2013 25.000 2,97548 74.348,24 46.695
C 14-ago-2013 25.000 2,93000 73.283,94 71.695
V 14-ago-2013 25.000 2,95480 73.835,98 46.695
C 15-ago-2013 65.000 2,89472 188.258,77 111.695
V 15-ago-2013 35.000 2,92063 102.155,95 76.695
C 16-ago-2013 40.559 2,87016 116.467,71 117.254
V 16-ago-2013 73.559 2,88502 212.137,75 43.695
C 19-ago-2013 105.237 2,88149 303.335,00 148.932
V 19-ago-2013 90.000 2,88197 259.278,64 58.932
C 20-ago-2013 173.327 2,70811 469.557,50 232.259
V 20-ago-2013 137.567 2,71748 373.714,74 94.692



C 21-ago-2013 129.500 2,71770 352.066,11 129.500
V 21-ago-2013 149.500 2,72958 407.955,37 74.692
C 22-ago-2013 112.000 2,85328 319.663,98 186.692
V 22-ago-2013 145.692 2,84807 414.815,74 41.000
C 23-ago-2013 121.000 2,89283 350.124,40 162.000
V 23-ago-2013 121.000 2,90010 350.826,57 41.000
C 26-ago-2013 100.350 2,90274 291.375,67 141.350
V 26-ago-2013 97.850 2,90533 284.185,76 43.500
C 27-ago-2013 125.000 2,82330 353.074,24 168.500
V 27-ago-2013 47.500 2,85761 135.672,22 121.000
C 28-ago-2013 57.500 2,69913 155.273,53 178.500
V 28-ago-2013 72.500 2,75966 199.971,38 106.000
C 29-ago-2013 40.000 2,81794 112.771,13 146.000
V 29-ago-2013 30.000 2,84117 85.190,00 116.000
C 30-ago-2013 60.000 2,74750 164.929,87 176.000
C 2-sep-2013 17.214 2,77227 47.752,06 193.214
V 2-sep-2013 27.500 2,78864 76.668,03 165.714
C 3-sep-2013 67.500 2,79963 189.038,75 233.214
V 3-sep-2013 40.714 2,81701 114.659,96 192.500
C 4-sep-2013 20.000 2,74250 54.885,92 212.500
C 5-sep-2013 12.500 2,79800 34.994,06 225.000
V 5-sep-2013 32.500 2,81308 91.398,41 192.500
C 6-sep-2013 39.500 2,95782 116.913,80 232.000
V 6-sep-2013 79.000 2,92218 230.706,92 153.000
C 9-sep-2013 47.823 2,93657 140.487,94 200.823
V 9-sep-2013 10.323 2,94997 30.438,24 190.500
C 10-sep-2013 15.000 3,16233 47.479,18 205.500
V 10-sep-2013 87.500 3,11634 272.523,92 118.000
C 11-sep-2013 66.500 3,22861 214.825,06 184.500
V 11-sep-2013 47.500 3,26842 155.157,57 137.000
C 12-sep-2013 40.340 3,23550 130.594,83 177.340
V 12-sep-2013 40.340 3,25490 131.237,04 137.000
C 13-sep-2013 9.000 3,28989 29.638,12 146.000
V 13-sep-2013 42.500 3,31418 140.771,46 103.500
C 16-sep-2013 63.000 3,44171 216.943,39 166.500
V 16-sep-2013 45.000 3,44984 155.149,81 121.500
C 17-sep-2013 30.000 3,39467 101.887,42 151.500
V 17-sep-2013 60.000 3,46158 207.594,91 91.500
C 18-sep-2013 113.000 3,51217 397.039,86 204.500
V 18-sep-2013 13.000 3,57346 46.424,97 191.500
C 19-sep-2013 80.100 3,50295 280.720,19 271.600
V 19-sep-2013 16.100 3,58089 57.622,84 255.500
C 20-sep-2013 34.000 3,40147 115.708,74 289.500
V 20-sep-2013 4.000 3,44500 13.768,68 285.500
C 23-sep-2013 32.310 3,44550 111.391,40 317.810
V 23-sep-2013 25.000 3,47300 86.793,72 292.810
C 24-sep-2013 23.000 3,45239 79.449,91 315.810
V 24-sep-2013 30.802 3,49081 107.482,23 285.008
C 25-sep-2013 31.000 3,46156 107.361,31 316.008
V 25-sep-2013 31.000 3,46897 107.499,75 285.008



C 26-sep-2013 41.744 3,41886 142.784,25 326.752
V 26-sep-2013 41.744 3,43948 143.526,69 285.008
C 27-sep-2013 10.000 3,44550 34.469,33 295.008
V 27-sep-2013 35.000 3,45786 120.990,45 260.008
C 30-sep-2013 85.000 3,32405 85.000,00 345.008
V 30-sep-2013 85.000 3,37393 286.758,05 260.008
V 1-oct-2013 75.008 3,53690 265.192,34 185.000
C 2-oct-2013 15.000 3,57333 53.621,78 200.000
V 2-oct-2013 80.000 3,69700 295.668,08 120.000
C 3-oct-2013 45.000 3,72000 167.466,29 165.000
V 3-oct-2013 40.000 3,74896 149.894,70 125.000
C 4-oct-2013 20.000 3,71200 74.269,43 145.000
V 4-oct-2013 20.000 3,72350 74.440,54 125.000
C 7-oct-2013 42.000 3,72269 156.397,92 167.000
V 7-oct-2013 35.000 3,73471 130.663,36 132.000
C 8-oct-2013 50.943 3,72212 189.674,12 182.943
V 8-oct-2013 45.000 3,74133 168.308,66 137.943
 
 
Madrid, 10 de octubre de 2013 
 


